EDITAL Nº INT 05/2023 - RESULTADO PROVISÓRIO/2023

PARA DOCENTES DA UNB
PROGRAMA ESCALA DOCENTE 2023

ASSOCIAÇÃO DE UNIVERSIDADES GRUPO MONTEVIDÉU (AUGM)

PROCESSO Nº 23106.054424/2023-14

1. RESULTADO PROVISÓRIO

1.1. O Secretário para Assuntos Internacionais da Universidade de Brasília, no uso de suas
atribuições como Delegado Assessor da UnB na AUGM,  torna público o Resultado Provisório para
docentes da UnB para a realização de mobilidade no exterior  por meio do Programa de Mobilidade
Acadêmica ESCALA Docente 2023, conforme segue:

Matrícula
SIAPE Destino Ingresso Anos

completos

Pontuação
Tempo de

serviço

Conceito
CAPES do

PPG

Pontuação
CAPES

(ponderada)

Pontuação
Final

1775476
Universidad de

la República,
Uruguai

05/04/2010 13 7,0 4 9,2 16,2

2079994
Universidad de

la República,
Uruguai

29/03/2010 13 7,0 7 7 14,0

2310422
Universidad de

la República,
Uruguai

05/05/2016 7 4,0 6 6,6 10,6

3056482
Universidad de

Santiago de
Chile, Chile

06/07/2018 4 2,0 3 6,6 8,6

2. RECURSOS

2.1. Caso o candidato deseje interpor recurso, deverá realizá-lo por meio de despacho no
processo de inscrição, durante o prazo do recurso, conforme cronograma do edital.

2.2. Não serão avaliados recursos enviados por outros meios e fora do prazo estabelecido.

Professor Dr. Virgílio de Almeida
Secretário para Assuntos Internacionais

Documento assinado eletronicamente por Virgilio Pereira de Almeida, Secretário(a) da Secretaria de
Assuntos Internacionais, em 13/06/2023, às 13:20, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

Boletim de Atos Oficiais da UnB em
13/06/2023

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 9866320 e
o código CRC F9643762.

Referência: Processo nº 23106.054424/2023-14 SEI nº 9866320